

Lublin, dnia 30.04.2024 r.

znak sprawy: A-2401-20/2024

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.:
**Dostawa oprogramowania do analiz statystycznych dla Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego
Polskiej Akademii Nauk w Lublinie – 1 sztuka**

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w związku z wpływieniem pytań dot. treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ), udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

ZAŁĄCZNIK Nr 4 do SWZ - Wzór umowy: par. 2 ust. 3:

Jest: „3. Wykonawca oświadcza i zapewnia, że przysługują mu uprawnienia do zawarcia Umowy i wykonania Przedmiotu umowy zgodnie z przepisami prawa, z poszanowaniem praw osób trzecich z jakiegokolwiek tytułu, w tym bez naruszenia praw własności intelektualnej. Wykonawca oświadcza, iż Przedmiot umowy jest wolny od wad, kompletny i gotowy do używania oraz, że jest w pełni zgodny z opisem Przedmiotu umowy zawartym w Załącznikach nr 1 i 2 do Umowy, przy uwzględnieniu minimalnych wymagań zawartych w SWZ.”

Powyższe zapisy mówią, że Przedmiot umowy ma być wolny od wad, jednakże te wady nie są w żadnym miejscu zdefiniowane. Pragniemy przypomnieć, że biznesowe i analityczne programy użytkowe są ze swojej natury złożone (a

liczba możliwych zbiorów danych i ustawień jest praktycznie nieograniczona, stwarzając dla oprogramowania specyficzne środowisko pracy), dlatego nie można wykluczyć przypadku, że dany program nie jest całkowicie wolny od błędów. Z tego powodu – w szczególności w przypadku oprogramowania już istniejącego, tzw. „z półki” (które nie jest tworzone na zamówienie Zamawiającego) – ani Wykonawca (nie będący producentem oprogramowania) ani producent oprogramowania nie są w stanie zagwarantować braku błędów, natomiast zazwyczaj producent oprogramowania usuwa zgłaszane przez użytkowników błędy w kolejnych wprowadzanych na rynek wersjach, do których Zamawiający będzie miał prawo do 12 miesięcy po dokonaniu zakupu.

Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do oprogramowania będącego Przedmiotem umowy przez "wady" należy rozumieć, że pobrany przez Zamawiającego ze stron internetowych wskazanych przez Wykonawcę egzemplarz instalacyjny Oprogramowania nie jest czytelny dla systemu operacyjnego dla którego Oprogramowanie jest przeznaczone.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do oprogramowania będącego Przedmiotem umowy przez "wady" należy rozumieć, że pobrany przez Zamawiającego ze stron internetowych wskazanych przez Wykonawcę egzemplarz instalacyjny Oprogramowania nie jest czytelny dla systemu operacyjnego, dla którego

Oprogramowanie jest przeznaczone.

Pytanie nr 2:

ZAŁĄCZNIK Nr 4 do SWZ - Wzór umowy: par. 3 ust. 1:

Jest: „1. Wykonawca dostarczy Przedmiot umowy poprzez przekazanie na adres mailowy Zamawiającego przez niego wskazany numeru licencji i klucza licencyjnego, w terminie maksymalnie do ... dni kalendarzowych od dnia podpisania Umowy.”

Intencją wykonawcy jest jak najszybsze zrealizowanie dostawy będącej przedmiotem umowy, jednakże najszybszy czas realizacji określony w SWZ (2 dni) może być trudny do dotrzymania jeśli zamówienie wpłynie np. w piątek po południu. Zwracamy się z wnioskiem o zmianę „dni kalendarzowych” na „dni roboczych”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę i dokonuje zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie. W związku z powyższym zmiana ulega SWZ, Załącznik nr 4 do SWZ stanowiący wzór umowy oraz Załącznik nr 2 do SWZ stanowiący Formularz ofertowy (wersje jednolite w załączeniu).

Pytanie nr 3:

ZAŁĄCZNIK Nr 4 do SWZ - Wzór umowy: par. 3 ust. 5 oraz par. 5 ust 2:

W obydwu przywołanych miejscach znajduje się prawie identyczny zapis:

„par. 3 ust. 5.: Niepodpisanie protokołu odbioru lub podpisanie go z zastrzeżeniami wywołuje skutki równoznaczne ze zwłoką w wykonaniu Umowy, jeżeli upłynął termin, o którym mowa w ust. 1, a jednocześnie niepodpisanie protokołu lub podpisanie go z zastrzeżeniami jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.”

„par. 5 ust. 2: Niepodpisanie protokołu odbioru lub podpisanie go z zastrzeżeniami wywołuje skutki równoznaczne ze zwłoką w wykonaniu Umowy, jeżeli upłynął termin, o którym mowa w § 3 ust. 2, a jednocześnie niepodpisanie protokołu lub podpisanie go z zastrzeżeniami jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.”

Zapis, że możliwe jest niepodpisanie protokołu bez podania przyczyny (a tak można interpretować powyższy zapis) nie powinien mieć miejsca, w szczególności, że to oznacza skutki dla Wykonawcy. Zwracamy się z wnioskiem aby usunąć par. 3 ust. 5 (ponieważ taki sam zapis znajduje się w par. 5 ust. 2) oraz o modyfikację zapisu w par. 5 ust. 2, aby w jasny sposób zostało określone kiedy program został odebrany: „par. 5 ust 2. Podpisanie protokołu powinno nastąpić nie później niż 5 dni roboczych od daty dostawy Przedmiotu umowy do Zamawiającego. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 5 dni roboczych od daty dostawy kompletnego Przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową, wówczas z upływem w/w okresu 5 dni roboczych Przedmiot umowy uznaje się za odebrany. Zgłoszenie zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową wywołuje skutki równoznaczne ze zwłoką w wykonaniu Umowy, jeżeli upłynął termin, o którym mowa w § 3 ust. 1.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 4:

ZAŁĄCZNIK Nr 4 do SWZ - Wzór umowy: par. 4 ust. 2, ppkt. c):

Jest: „2. Wsparcie techniczne obejmuje [...] c) prawo do konsultacji telefonicznych w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach co najmniej 8-15.”

Ponieważ konsultacje telefoniczne nie są nigdzie zdefiniowane, dlatego prosimy o potwierdzenie, że konsultacje telefoniczne będą dotyczyć sytuacji, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie, nie będą dotyczyć konsultacji w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.), które są usługami dodatkowo płatnymi.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza, że konsultacje telefoniczne będą dotyczyć sytuacji, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie, nie będą dotyczyć konsultacji w zakresie „merytorycznym”.

Pytanie nr 5:

ZAŁĄCZNIK Nr 4 do SWZ - Wzór umowy: par. 8 ust. 5:

Jest: „5. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych.”

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości kontraktu, dlatego prosimy o dodanie w ust. 5 zdania o następującej treści: „5. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych. Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę i dokonuje zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie. W związku z powyższym zmiana ulega Załącznik nr 4 do SWZ stanowiący wzór umowy (wersja jednolita w załączeniu).

Pytanie nr 6:

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do SWZ - Kosztorys ofertowy/Opis przedmiotu zamówienia:

Opis wymagań: Jednym z wymagań zamieszczonych w tabeli z minimalnymi wymaganymi parametrami technicznymi i użytkowymi znajduje się zapis: „- Możliwość instalacji wersji dedykowanej pod 32- lub 64- bitowy system Windows.” Producent oprogramowania Statistica, które spełnia wymogi SWZ, od niedawna dostarcza jedynie 64-bitową wersję instalacyjną, dlatego prosimy o potwierdzenie że dostarczenie wersji instalacyjnej dla 64- bitowego systemu Windows spełni wymogi Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza, że dostarczenie wersji instalacyjnej dla 64- bitowego systemu Windows spełni minimalne wymagane parametry techniczne i użytkowe dla Przedmiotu zamówienia.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3 i 7 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie (zmiany dla ułatwienia porównania z pierwotną treścią SWZ zaznaczono kolorem zielonym):

Zmiana nr 1:

Zmianie ulegają ustępy 1 i 2 rozdziału XII SWZ „TERMIN ORAZ SPOSÓB SKŁADANIA OFERT, TERMIN OTWARCIA OFERT”, które w miejsce dotychczasowej treści otrzymują treść:

1. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT:

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć elektronicznie za pośrednictwem Systemu <https://ipanlublin.ezamawiajacy.pl>

- w terminie do dnia **08.05.2024 roku do godziny 10:00**, w sposób wskazany w rozdziale VIII SWZ

O terminie złożenia oferty w formie elektronicznej za pośrednictwem Systemu decyduje czas pełnego przetworzenia transakcji w Systemie Platformy.

2. TERMIN OTWARCIA OFERT:

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.05.2024 roku o godzinie 10:30**.

- 2) Otwarcie ofert złożonych na Platformie dokonywane jest poprzez ich odszyfrowanie i otwarcie ofert.
- 3) Zamawiający przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
- 4) Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie na stronie internetowej Zamawiającego oraz na Platformie w zakładce „Dokumenty zamówienia” w folderze „Informacja z otwarcia ofert” i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp.
- 5) Zgodnie z art. 222 ust. 2 ustawy, jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.
- 6) Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zmiana nr 2:

Zmianie ulega Rozdział V SWZ: „TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść następującą:

Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany w terminie maksymalnie do 7 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.

UWAGA: Kryterium oceny ofert zgodnie z Rozdziałem XV SWZ.

Zmiana nr 3:

Zmianie ulega ust. 1 pkt 2 Rozdziału XV SWZ OPIS KRYTERIÓW KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść następującą:

2) Kryterium „Termin dostawy”: - maksymalnie 40 punktów

- a) Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany w terminie maksymalnie do 7 dni roboczych licząc od dnia zawarcia umowy. Oferty z terminem dostawy dłuższym niż 7 dni roboczych zostaną odrzucone jako niezgodne z SWZ, niespełniające wymogów Zamawiającego.
- b) Zamawiający informuje, że w przypadku określenia przez Wykonawcę terminu dostawy krótszego niż 2 dni robocze, Zamawiający przyjmie w kryterium oceny ofert „Termin dostawy” wartość 2 dni roboczych i termin ten będzie wiążący do realizacji przez Niego zamówienia.
- c) Termin dostawy będzie liczony od dnia zawarcia umowy.
- d) Brak wskazania/wpisania w **Formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SWZ)** terminu dostawy, skutkować będzie przyjęciem przez Zamawiającego, że Wykonawca oferuje najdłuższy (maksymalny akceptowany przez Zamawiającego) termin dostawy, czyli 7 dni roboczych.
- e) W powyższym kryterium oceniana będzie łączna długość terminu dostawy od dnia zawarcia umowy.
- f) Termin dostawy oceniony zostanie na podstawie zaoferowanego terminu podanego w Załączniku nr 2 do SWZ.
- g) Każdy wykonawca w kryterium „Termin dostawy” będzie oceniany w skali od 0 do 40 punktów.
- h) Punkty za kryterium „Termin dostawy” będą obliczane wg następującej formuły:

$$TD = (7 - Tob) : 5 \times 40, \text{ gdzie:}$$

TD – przyznane punkty za zaoferowany termin dostawy;

Tob – termin dostawy oferty badanej (liczba dni).

Zmiana nr 4:

Zmianie ulega § 3 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego wzór umowy, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść następującą:

*Wykonawca dostarczy Przedmiot umowy poprzez przekazanie na adres mailowy Zamawiającego przez niego wskazany numeru licencji i klucza licencyjnego, w terminie **maksymalnie do ... dni roboczych** od dnia*

podpisania Umowy.

Zmiana nr 5:

Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SWZ stanowiący Formularz ofertowy, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść następującą:

(...)Termin dostawy wynosi:*** dni (*maksimum 7 dni **roboczych***) od dnia zawarcia umowy. (...)

Zmiana nr 6:

Zmianie ulega § 8 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ stanowiącego wzór umowy, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść następującą:

*Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych. **Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.***

W pozostałym zakresie treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia załączono do dokumentacji niniejszego postępowania.

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania.

Kierownik Zamawiającego,

D Y R E K T O R
Stawinski
prof. dr hab. Cezary Stawiński,
czł. koresp. PAN

Załączniki:

1. Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy (wersja jednolita, zmiany zaznaczone kolorem zielonym);
2. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy (wersja jednolita, zmiany zaznaczone kolorem zielonym);
3. SWZ – (wersja jednolita, zmiany zaznaczone kolorem zielonym).

